БаIпкортосган РссrryблlжаЬ
Старлсгамак калаЬ

кirла округы
хашпrtиате

Админиgграция
юродскою округа
юрод Стерrш,гамак

Ресrryблики Башкортостан

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// al )0_фй. м___4lг // о/ 20 е1\:)

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
горол Стерлитамак Республики Башкортостан от 02.04.2020 Ns733 (Об

утверждении Комиссии по вопросам выдачи специаJIьных пропусков,
действующих на территории городского округа горол Стерлитамак Республики

Башкортостан в период режима кПовышенная готовность)) и режима
ограничительных мероприятий (самоизолячия)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2020 Ns 239 <О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федераuии в связи с

распространением новой коронавирусной инфекчии (COVID-19)), Указом
Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 Ns УГ-111 <О введении режима
кПовышенная готовЕость> на территории Республики Башкортостан в связи с

угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоV)> (с последними изменениями), руководствуясь
порядком выдачи специ€шьных пропусков, действующих на территории

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

<Повышенная готовность)) и режима ограничительных мероприятий

(самоизоляции), утвержленным постановлением администрации городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.03,2020 J\b7Oб,

постановляю:

1. Внести в Положение о комиссии по вопросам выдачи специаJIьных

пропусков, действующих на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в период режима <Повышенная готовность)) и

режима ограничительных мероприятий (самоизоляция), утвержденное
постановлениеМ администрации городского округа город Стерлитамак

РеспубликИ Башкортостан от 02.04.2020 Ns73З, изложиВ его в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настояшее Постановление подлежит официальному обнародованию в

здании администрации городского округа горол Стерлитамак Республики

Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания,

г

3. Отлелу по связям со средствами массовой информачии разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации городского окрга город Стерлитамак
Республики Башкортостан.

Глава администрации В.И.Куликов

ДЕl4r"lх

il

ВЕРН0:
нАчАль

lz-fu
ник dРгАнизА

Кари

"_g"
кOнтFOльнOг0 0т

l

Приложение
к постановлению
администрации городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

L,
o<l 2020 N9)) .llrот(

положение
о комиссии по вопросам выдачи специальных пропусков, действующих на

территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в

период режима <Повышенная готовность)) и режима ограЕичительных
мероприятий (самоизоляция)

1.обцие положения

1.1, Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии по

вопросам выдачи специальных пропусков, действующих на территории

городского округа горол Стерлитамак Республики Башкортостан в период

режима кПовышенная готовность)) и режима ограничительных мероприятий

(самоизоляция) (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Констиryчией
Республики Башкортостан, законами Республики Башкортостан,

постановлениями Правительства Республики Башкортостан, Указом

Президента Российской Федерачии от 02.04.2020 Jtlil 239 <О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благопоrryция населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

кфна"ирусной инфекчии (COVID- l9)), Указом Главы Республики

Башкортостан от 18.03.2020 Jф уг-ll1 <О введении режима <<Повышеннм

готовностьD на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой

распространения в iеспублике Башкортостан новой коронавирусной инфекции

(2019-пСоV)> (с последними изменениями), Порялком выдачи специаJIьных

пропусков, действующих на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан, кПовышенная готовность)) и режима
ограничительных мероприятий (самоизоляции), утвержденным постановлением

администрации городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан от 31.03.2020 ]Ф706 (с последними изменениями),

l,з. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

2.Задачи и права Комиссии

2.1. Основные задачи Комиссии:

2,2. Для осуществления возложенных на нее задач Комиссия имеет право
запрашивать и получать от лиц, обратившихся в администрацию городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, необходимые
дополнительные документы для принятия обоснованного решения.

З. Порядок работы Комиссии

3. 1 . Формой работы Комиссии является ее заседание.
Заседание Комиссии проводятся ежедневно по мере поступления заявлений

и дочrментов.
3.2. В состав Комиссии входит председатель, заместитель председателя,

секретарь и члены Комиссии в составе б человек.
3.3. Рабоry Комиссии возглавJuIет ее председатель.
3.4, Предселатель Комиссии:
- организует рабоry и руководит деятельностью Комиссии;
- определяет время и место проведения заседания Комиссии;
- дает поручения заместителю председателя Комиссии, секретарю Комиссии

и членам Комиссии;
-участвует в заседаниях Комиссии.
3.5. Заместитель председателя Комиссии:
- выполняет поручения председателя Комиссии;
- r{аствует в заседаниях Комиссии;
- в с,тучае отсгствия председателя Комиссии исполняет его обязанности.

3,б. Секретарь Комиссии:
-информирует членов Комиссии о времени и месте проведения заседания не

позднее чем за 1 час. до времени его проведения;

- ведет делопроизводство Комиссии;
- организует сбор, обобщение, подготовку документов и материалов для

проuaлъ"r" работы Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии и

оформляет решение Комиссии;
- участвует в заседаниях Комиссии;
- исполняет пору{ения председателя Комиссии,
з.7. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых заявлений.

2. 1. 1 Рассмотрение заjIвлений и представленных докуr!{ентов.
2. 1.2 Вынесение мотивированных решений:
l) о выдаче специального пропуска, действующего на территории

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
2) об отказе в выдаче специЕIльного пропуска, действующего на территории

городского округа горол Стерлитамак Республики Башкортостан;

3.8. Члены Комиссии:
- участвуют в заседаниях Комиссии;
- исполняют порr{ения председателя Комиссии;
З.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины состава Комиссии.
3.10. Решение Комиссии оформляется в форме протокола. На заседании

Комиссии ведется протокол. Протокол оформляется секретарем Комиссии и

должен быть составлен в течение l рабочего дня, следующего за днем
заседания Комиссии. Протокол подписывают присутствующие на заседании
председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

3.11. Решение Комиссии принимается на основе коллегичrльного
обсуждения и открытым голосованием простым большинством голосов из

присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим
является голос председателя Комиссии.

3. l2. Комиссия выносит мотивированное решение:
l) о выдаче специального пропуска, действующего на территории

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
2) об отказе в выдаче специаJIьного пропуска, действующего на территории

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
3.13. Решение Комиссии доводится до зЕIявителя в течение суток со дня его

принятия одним из след},ющих способов: сообщения по телефону, электронной
почтой, СМС - сообщения.

7/:;7l ,Р. Кар
Управляющий делами

дн

кOнтрOльнOг0

"7" q
ушараповизАциl

0тдЕл
НАЧАЛЬНИК

lдвl4mи